1

平成26年5月13日

各 位

                         会 社 名  株 式 会 社 き も と

（略称 ＫＩＭＯＴＯ）

                          （ＵＲＬ http://www.kimoto.co.jp/）

                         代表者名 代表取締役社長 木本 和伸

                          (コード番号 ７９０８ 東証第一部)

                         問合せ先 常務取締役 管理本部長 安田 茂

                          (ＴＥＬ ０３－６７５８－０３００)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成26年5月13日開催の取締役会において、下記のとおり平成26年3月31日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、平成26年6月24日に開催予定の第 54回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成26年1月30日公表)

前期実績

(平成25年3月期)

基 準 日 平成26年3月31日 同左 平成25年3月31日

１株当たり配当金 10円 00銭  ８円 00銭  ８円 00銭

配 当 金 の 総 額 258百万円  ― 208百万円

効 力 発 生 日 平成26年6月25日 ― 平成25年6月26日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（注）１．当社は、平成26年4月1日付で普通株式１株につき２株に分割しております。なお、株式分割は平

成26年4月1日を効力発生日としておりますので、平成26年3月期の期末配当金につきましては、

株式分割前の株式数を基準に配当を実施いたします。

２．平成25 年3月期 期末配当金の内訳    普通配当 ６円     記念配当 ２円

２．理由

当社は、連結ベースでの業績に応じた利益の配分を基本とし、既存事業の体質強化及び将来の戦略分野への投

資に必要な資金を勘案し、配当を実施することとしております。

本日の決算短信で公表の平成26年3月期連結業績を踏まえ、平成26年1月30日公表の期末配当予想より

１株当たり２円増額し、10円とすることを決定いたしました。

なお、当社は定款に取締役会決議による剰余金の配当等を可能とする規定を設けておりますが、期末配当につ

きましては株主の皆さまのご意向を直接お伺いする機会を確保するため、第 54回定時株主総会の決議事項とす

る方針であります。

2

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 ７円 00銭  10円 00銭  17円 00銭

前期実績（平成 25 年 3月期） ５円 00銭  ８円 00銭  13円 00銭

以 上